
О классификации замороженных смесей овощей в соответствии с единой Товарной 
номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического 
союза

Решение Коллегии Евразийской Экономической Комиссии от 1 ноября 2016 года № 
129
      В соответствии с  статьи 52 Таможенного кодекса Таможенного союза пунктом 7
Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Замороженная смесь овощей, состоящая из смеси овощей, свежих или сваренных 
в воде или на пару, и овощей или смеси овощей, обжаренных в растительном масле, 
подвергнутых последующей заморозке, содержание в которой свежих или сваренных в 
воде или на пару овощей в процентном отношении превышает содержание обжаренных
овощей, расфасованная в упаковки для розничной продажи, в соответствии с 
Основными правилами интерпретации Товарной номенклатуры внешнеэкономической 
деятельности 1, 3 (б) и 6 классифицируется в субпозиции 0710 90 000 0 единой 
Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского 
э к о н о м и ч е с к о г о  с о ю з а .
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      В р и о  П р е д с е д а т е л я  К о л л е г и и
      Евразийской экономической комиссии         К. Минасян

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


